
                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α   

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                   Από το πρακτικό της με αρ. 13/2024 Συνεδρίασης 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ                   του Διοικητικού Συμβουλίου του ΣΥΔΝΑ   

ΝΟΤΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ            

   

Αρ. απόφασης: 40/2024                Περίληψη  

«Έγκριση υποβολής πρότασης της  Διεύθυνσης 

Τεχνικών Έργων & Αναπτυξιακών 

Προγραμμάτων του Συ.Δ.Ν.Α. / Τμήμα 

Προγραμματισμού & Ανάπτυξης, για ένταξη στο 

Πρόγραμμα «Αττική» της Προγραμματικής 

Περιόδου 2021-2027, μετά την πρόσκληση του 

Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του Συ.Δ.Ν.Α. 

με τίτλο: “Πράσινες πολιτιστικές διαδρομές”».  

  

Στην Καλλιθέα και στα γραφεία του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής (Συ.Δ.Ν.Α.) σήμερα 

Τρίτη 17/09/2024 και ώρα 09:00, συνήλθε σε τακτική ειδική συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο, 

μετά την από 13/09/2024 (Α.Π. 984) πρόσκληση του Προέδρου του, που δόθηκε σε καθένα από τα 

τακτικά και αναπληρωματικά μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 247 του Ν. 3463/2006.      

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο πέντε (5) τακτικών μελών βρέθηκαν 

παρόντα και τα πέντε (5) μέλη:  

             
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

1. ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ      ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΙΜΟΥ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

2. ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ (ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

3. ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ Π.ΦΑΛΗΡΟΥ 

4. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

5. ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ Π.ΦΑΛΗΡΟΥ  

           
   Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το με αρ. πρωτ. 947/04-09-2024 εισηγητικό της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Έργων & Αναπτυξιακών Προγραμμάτων του Συ.Δ.Ν.Α. για το πρώτο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ανέφερε 

τα εξής: 

Εισηγούμαι το θέμα της υποβολής πρότασης της  Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων & 

Αναπτυξιακών Προγραμμάτων του Συ.Δ.Ν.Α. / Τμήμα Προγραμματισμού & Ανάπτυξης, για ένταξη 

στο Πρόγραμμα «Αττική» της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027, μετά την πρόσκληση του 

Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του Συ.Δ.Ν.Α.  με αριθ. πρωτ.: 938, ημερομηνία: 29-08-2024, ΑΔΑ: 

ΨΜ6346ΜΟΞ9-ΞΚ1, κωδικό Πρόσκλησης: 5.1. ΣυΔΝΑ 13 και α/α ΟΠΣ ΕΣΠΑ: 11554, για την 

υποβολή προτάσεων στο πρόγραμμα «Αττική» της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027, το οποίο 

συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ). 

 

Αναλυτικά,  

το Διοικητικό συμβούλιο, έχοντας υπόψη:  

 

ΑΔΑ: ΡΒΥ246ΜΟΞ9-ΖΧΣ



1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.  

 

2. Την Υπουργική Απόφαση υπ. αριθμ. 110565/17.11.2022 «Διαδικασία υποβολής και 

αξιολόγησης ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης προτάσεων ένταξης στα 

Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027 (ένσταση της παρ. 7 του άρθρου 36 του Ν. 4914/2022 (Α' 61)» 

(άρθρο 63, παρ.16) (ΦΕΚ Β’ 5958) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (υπ. αρ. ΥΑ 8542/2-5-2024 

(Β΄2855).  

 

3. Την Υπουργική Απόφαση 114947/29.11.2022 «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για 

τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021 – 2027» (Ν. 4914/2022 (Α' 61) άρθρο 63, παρ.20) (ΦΕΚ Β 

6132). 

 

4. Το άρθρο 125 του Κανονισμού (ΕΕ) 1303/2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το 

ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ, το Ταμείο Συνοχής, το ΕΓΤΑΑ και το ΕΤΘΑ και γενικών διατάξεων για το 

ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ, το Ταμείο Συνοχής και το ΕΤΘΑ και την κατάργηση του Κανονισμού 

1083/2006. 

 

5. Την υπ’ αρ. 4204/2023 (ΑΔΑ: Ψ6Ν77Λ7-ΔΟ5) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής για την 

έγκριση της Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης της Χωρικής Αρχής του Συνδέσμου 

Δήμων Νότιας Αττικής, με τίτλο: «Η Μουσική και η Ιστορία των Δρόμων», η οποία 

συγχρηματοδοτείται από το Ε.Τ.Π.Α. και το Ε.Κ.Τ.. 

 

6. Την υπ’ αρ. 16/2024 (ΑΔΑ: 6ΒΝΙ46ΜΟΞ9-Χ9Ω) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής (Συ.Δ.Ν.Α.), με την οποία εξελέγη ο Πρόεδρος του 

Ν.Π.Δ.Δ. του Συ.Δ.Ν.Α.. 

 

7. Την υπ' αρ. 1051/22.04.2024 (ΑΔΑ: 60ΑΡ7Λ7-Ρ4Ζ) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 

με την οποία ορίστηκε η «Διεύθυνση Ενδιάμεσου Φορέα (ΕΦΔ) του Συ.Δ.Ν.Α.», ως 

Ενδιάμεσος Φορέας του Προγράμματος «Αττική» 2021-2027 και ανάθεση καθηκόντων της 

Διαχειριστικής Αρχής του Προγράμματος «Αττική» 2021-2027 για τη διαχείριση Πράξεων 

πλην Κρατικών Ενισχύσεων επιχειρηματικότητας της εγκεκριμένης Στρατηγικής Βιώσιμης 

Αστικής Ανάπτυξης της Χωρικής Αρχής του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής, με τίτλο: 

«Η Μουσική και η Ιστορία των Δρόμων» του Προγράμματος «Αττική» 2021-2027. 

 

8. Την YA 46274/ ΕΥΘΥ 482/13.5.2016 «Βασικές κατευθύνσεις υποστήριξης δικαιούχων για 

την ενίσχυση της διοικητικής, επιχειρησιακής και χρηματοοικονομικής ικανότητάς τους στην 

υλοποίηση συγχρηματοδοτούμενων πράξεων δημόσιου χαρακτήρα.» (ΦΕΚ 

1349/Β/13.5.2016).  

 

ΑΔΑ: ΡΒΥ246ΜΟΞ9-ΖΧΣ



 

9. Τη με αρ. πρωτ. 915/06-8-2024, Προγραμματική σύμβαση μεταξύ Συ.Δ.Ν.Α. και Δήμου 

Καλλιθέας για το έργο : «ΠΡΑΣΙΝΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ». 

 

10. Τη με αριθμό πρωτ.: 938, ημερομηνία: 29-08-2024, ΑΔΑ: ΨΜ6346ΜΟΞ9-ΞΚ1, κωδικό 

Πρόσκλησης: 5.1. ΣυΔΝΑ13 και α/α ΟΠΣ ΕΣΠΑ: 11554, για την υποβολή προτάσεων στο 

πρόγραμμα «Αττική» της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027, το οποίο 

συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)., όπως 

ισχύει.  

 

11. Το γεγονός ότι η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων & Αναπτυξιακών Προγραμμάτων του 

Συ.Δ.Ν.Α. / Τμήμα Προγραμματισμού & Ανάπτυξης, εμπίπτει στην κατηγορία δυνητικών 

δικαιούχων της πρόσκλησης για την υποβολή προτάσεων έργων (πράξεων), προκειμένου να 

ενταχθούν και χρηματοδοτηθούν.  

 

 Καλείται  όπως:  

1. Εγκρίνει την υποβολή πρότασης από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων & Αναπτυξιακών 

Προγραμμάτων του Συ.Δ.Ν.Α. / Τμήμα Προγραμματισμού & Ανάπτυξης, για ένταξη στο 

πρόγραμμα «Αττική» της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027, μετά την πρόσκληση 

του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του Συ.Δ.Ν.Α. με αριθ. πρωτ.: 938, ημερομηνία: 

29-08-2024, ΑΔΑ: ΨΜ6346ΜΟΞ9-ΞΚ1, κωδικό Πρόσκλησης: 5.1. ΣυΔΝΑ13 και 

α/α ΟΠΣ ΕΣΠΑ: 11554, για την υποβολή προτάσεων στο πρόγραμμα «Αττική» της 

Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027 το οποίο συγχρηματοδοτείται από το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ), όπως ισχύει.  

2. Εξουσιοδοτήσει τον Προέδρο κ. Ανδρέα Κονδύλη , για την υπογραφή όλων των 

απαιτούμενων εγγραφών της Πράξης σύμφωνα με τους όρους της πρόσκλησης (§ 5.3).  

 

  Στη συνέχεια, το Δ.Σ. αφού έλαβε υπ’ όψιν το ανωτέρω εισηγητικό και την πρόσκληση του 

Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του Συ.Δ.Ν.Α.  με αριθ. πρωτ.: 938, ημερομηνία: 29-08-2024, ΑΔΑ: 

ΨΜ6346ΜΟΞ9-ΞΚ1, κωδικό Πρόσκλησης: 5.1. ΣυΔΝΑ 13 και α/α ΟΠΣ ΕΣΠΑ: 11554, μετά από 

διαλογική συζήτηση   

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

            

1. Εγκρίνει την υποβολή πρότασης από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων & Αναπτυξιακών 

Προγραμμάτων του Συ.Δ.Ν.Α. / Τμήμα Προγραμματισμού & Ανάπτυξης, για ένταξη στο 

πρόγραμμα «Αττική» της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027, μετά την πρόσκληση 

του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του Συ.Δ.Ν.Α. με αριθ. πρωτ.: 938, ημερομηνία: 

29-08-2024, ΑΔΑ: ΨΜ6346ΜΟΞ9-ΞΚ1, κωδικό Πρόσκλησης: 5.1. ΣυΔΝΑ13 και 

α/α ΟΠΣ ΕΣΠΑ: 11554, για την υποβολή προτάσεων στο πρόγραμμα «Αττική» της 

ΑΔΑ: ΡΒΥ246ΜΟΞ9-ΖΧΣ



Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027 το οποίο συγχρηματοδοτείται από το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ), όπως ισχύει. 

  

2. Εξουσιοδοτεί τον Προέδρο κ. Ανδρέα Κονδύλη για την υπογραφή όλων των 

απαιτούμενων εγγραφών της Πράξης σύμφωνα με τους όρους της πρόσκλησης (§ 5.3).  

   

  Μετά το τέλος των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 

  

 Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως πιο κάτω:     

     

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

         ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ    ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

  

  

    ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 

  

  

         Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ    ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

                                                                        

     

         ΒΕΛΛΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
 

ΑΔΑ: ΡΒΥ246ΜΟΞ9-ΖΧΣ


		2024-09-24T15:01:27+0300
	Athens




